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Demokratka  Hillary  Clinton  i  republikanin  Donald  Trump  we
wtorek odnieśli kolejne zdecydowane zwycięstwa w prawyborach
prezydenckich w USA. Pomimo że w pięciu stanach głosy nie
zostały jeszcze podliczone, już teraz można powiedzieć, że
faworyci znacznie umocnili swoje pozycje w walce o zostanie
jedynymi kandydatami z ramienia swoich partii.

Głównym  zwycięzcą  „czwartego  superwtorku”  niewątpliwie  stał
się  Trump.  Wygrał  on  we  wszystkich  pięciu  stanach,  gdzie
odbyło się głosowanie, przy czym z wyraźną przewagą.

Według  szacunków  gazety  „Waszyngton”  w  republikańskich
prawyborach w stanie Pensylwania miliarder zdobył 57% głosów.
Jego główny rywal, senator Ted Cruz — 21,4%, gubernator stanu
Ohio John Kasich — 19,3%.

W  Marylandzie  miliarder  otrzymał  55%  głosów,  gubernator  —
22,4%, senator — 18,9%. Podobnie sytuacja wygląda w stanach
Connecticut,  Delaware  i  Rhode  Island,  gdzie  Trump  zdobył
58-64%, podczas gdy jego rywale razem wzięci ani razu nie
otrzymali 40%.

Do  zwycięstwa  na  zjeździe  Partii  Republikańskiej,  który
odbędzie  się  w  lipcu  w  mieście  Cleveland  (stan  Ohio),
potrzebne jest poparcie 1237 delegatów. Gazeta Washington Post
podliczyła, że po ostatnim superwtorku Trump ma na koncie 950
głosów, Kruz — 560, a Kasich — 153.

W odróżnieniu od rywala Hillary Clinton wygrała w wyścigu
wyborczym z senatorem Bernie Sandersem z pewnymi stratami.
Odniósł on zwycięstwo w Rhode Island, zdobywając tam, według
danych „Washington Post”, 55% głosów wobec 43% byłej sekretarz
stanu.
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W  pozostałych  stanach  —  Pensylwanii  i  Marylandzie,  gdzie
toczyła  się  walka  o  największą  liczbę  głosów,  a  także  w
Delaware Clinton wygrała z wyraźną przewagą, zdobywając od 56
do 69% głosów. Sanders najlepszy wynik ma w Pensylwanii — 43%.

Do  zdobycia  nominacji  Demokratów  na  zjeździe  Partii
Demokratycznej  w  lipcu  w  Filadelfii  (stan  Pensylwania)
kandydata  powinno  poprzeć  2383  delegatów.  Według  mediów
Clinton zbliżyła się do tego, mając poparcie 2141 delegatów.

Źródło: pl.SputnikNews.com

http://pl.sputniknews.com/polityka/20160427/2656336/Clinton-Trump-prawybory.html

